
چهار شنبه 07 اسفند 1392 - 07:16

پنج شنبه8اسفند 1392-28ربیع الثانی 1434 -28فوریه 2014

بمباران شیمیایی جبهه ها توسط رژیم بعث عراق در جریان جنگ تحمیلی...

8 اسفند دردفاع مقدس
* بمباران شیمیایی جبهه ها توسط رژیم بعث عراق در جریان جنگ تحمیلی

(1362 ش)
اشاره: رژیم بعث عراق در طول هشت سال دفاع مقدس، هرگاه که شکست سختی از رزمندگان اسلام متحمل میشد، علاوه بر
موشک باران و بمباران مناطق مسکونی و غیر نظامی، برخلاف تمام موازین بین المللی،به طور وسیعی از بمبهای شیمیایی در
جبههها استفاده میکرد که منجر به سوختگی، مسمومیت و ضایعات چشمی و ریوی در رزمندگان اسلام در جبهه و اهالی
روستاها میگردید. در این راستا، در تاریخ هشتم اسفند 1362 ش، پس از شناسایی منطقه عملیاتی خیبر در هورالهویزه و جزایر
مجنون، این محور مورد حمله شیمیایی مزدوران بعثی عراق واقع شد و آثار آلودگی بر روی تجهیزات و وسایل نمایان گردید. این

حملات شیمیایی وسیع، علاوه بر اثراتِ سوء بر انسان، عواقب مخرب وسیعی در محیط زیست نیز بر جای گذاشت.
* شهادت «حسین خرازی» فرمانده لشگر 14 امام حسین(ع) (1365ش)

اتمام دوران از  اشاره: سردار رشید سپاه اسلام شهید حسین خرازی در سال 1336 ش در اصفهان به دنیا آمد. وی پس 
دبیرستان، در سال 1355ش به خدمت سربازی اعزام شد و با فرمان امام خمینی مبنی بر فرار سربازان از پادگانها، به سیل
خروشان مردم پیوست. شهید خرازی درابتدای پیروزی انقلاب، با عضویت در کمیته دفاع شهری اصفهان به حراست از جادههای
حساس شهر مشغول بود. سپس یک سال پس از انقلاب، همزمان با توطئه گروهکهای ضد انقلاب در گنبد و ترکمن صحرا، به
آن منطقه اعزام شد و به فرماندهی نیروها در یکی ازمحورهای منطقه پرداخت و سپس چندین ماه در منطقه کردستان در راه
دفاع از کیان اسلامی جانفشانی نمود. شهید حسین خرازی،همزمان با آغاز جنگ و سقوط خرمشهر، به خوزستان اعزام شد و در
منطقه خط شیر، فرماندهی نیروهای بسیج در مقابله با قوای متجاوز بعث را برعهده گرفت. عملیاتهای فرمانده کل قوا، ثامن
الائمه، فتح المبین، بیت المقدس، خیبر، بدر، والفجر8 و کربلای 4 و 5، صحنههای فراوانی از رشادتها، ابتکار، خلاقیت و حسن
فرماندهی این سردار رشید اسلام بود، ضمن آنکه وی در عملیات خیبر در اسفند 1362 نیز، دستِ راست خود را در راه خدا
تقدیم کرد. سرانجام شهید حسین خرازی این سردار رشید سپاه اسلام در جریان عملیات بزرگ و غرورآفرین کربلای 5 در حالی که
فرماندهی لشکر 14 امام حسین(ع) را برعهده داشت، در 8 اسفند 1365 به فیض عظمای شهادت نائل آمد و این عملیات،
آخرین وداع با جهان مادی و آغاز حیات ابدی او را رقم زد. پیکر مطهر این شهید والا مقام پس از تشییعی با شکوه، در گلستان

شهدای اصفهان (تخت فولاد) به خاک سپرده شد.
* شهادت شهید جواد ارفاق (1361ش)

اشاره: شهید جواد ارفاق در سال ۱۳۴۰ش در شهرستان آبادان چشم به جهان هستی گشود. جواد، دوران کودکی خود را در
شهرستان زادگاهش گذرانید و بهدنبال شروع تجاوز ناجوانمردانه دشمن بعثی به مرزهای نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران،
بههمراه خانواده به شهرستان بهبهان مهاجرت کرد. شهید بزرگوار تا قبل از عزیمت به میادین پیکار حق علیه باطل در بهبهان
مشغول به تحصیل بود. جواد پس از اعزام به جبهههای نور، در تاریخ هشتم اسفندماه سال ۱۳۶۱ هجری شمسی در سن بیست
و یک سالگی در عملیات غرورآفرین خیبر در جزایر مجنون به فیض عظمای شهادت نائل گردید. و ده سال مفقودالاثر بود و در

سال ۱۳۷۱ پیکر مطهرش به آغوش میهن اسلامی بازگشت.
* شهادت شهید بهزاد امامی (1366ش)

اشاره: شهید بهزاد امامی، در سال پایانی تحصیل در دانشگاه، برای نخستینبار از طریق سپاه پاسداران انقلاب اسلامی راهی
جبهههای نبرد حق علیه باطل گردید و به پیکار متجاوزان بعثی رفت و در تاریخ هشتم اسفندماه سال ۱۳۶۶ هجری شمسی در

منطقه روانسر، پادگان شهید همت بر اثر انفجار مین در سن بیست و دو سالگی به شهادت رسید.
* شهادت شهید کمال ذاکری (1362ش)

اشاره: شهید کمال ذاکری، دهم شهریورماه ۱۳۴۳ش در روستای مشاء دماوند از توابع استان تهران چشم به جهان هستی گشود.
پدر بزرگوار شهید، از فعالان مسجد محل بود، و در مناسبتهای مذهبی و مراسم عزاداری به ذکر مصیبت اهل بیت عصمت و
طهارت علیهمالسلام میپرداخت. بههمین دلیل، کمال از بدو تولد و زمان طفولیت در چنین برنامههای مذهبی حضور پیدا
میکرد. بهدنبال اوجگیری حضور مردم در جریان به پیروزی رسیدن انقلاب اسلامی نیز شهید ذاکری بههمراه پدرش در تمامی
راهپیماییهای مردمی علیه رژیم منحوس شاهنشاهی حضور پیدا میکرد. پس از پیروزی شکوهمند انقلاب و استقرار نظام
ایران، کمال به عضویت در بسیج مسجد آلمحمد (ص) درآمد و در کمیته سلمان و همچنین، مقدس جمهوری اسلامی 
مسجدالنبی (ص) و پایگاه یکم تهرانپارس در راستای اهداف بلند انقلاب اسلامی، به خدمت مشغول شد. با تجاوز رژیم بعثی
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عراق به مرزهای نظام اسلامی، عازم جبهههای نبرد حق علیه باطل شد تا اینکه طی عملیات غرورآفرین فتحالمبین در منطقه
عملیاتی شوش بر اثر حمله هوایی دشمن بهشدت مجروح گردید و به بیمارستان اهواز منتقل شد و در تاریخ هشتم فروردینماه
بزرگوار، دوازدهم نائل آمد. پیکر مطهر این شهید  سال ۱۳۶۲ هجری شمسی در سن نوزده سالگی به درجه رفیع شهادت 
فروردینماه در تهران تشییع شد. شهید کمال ذاکری در گلزار شهدای روستای زادگاهش، مشاء دماوند به خاک سپرده شده

است.
* 8 اسفند در گذر تاریخ

* درگذشت استاد «صدرالدین محلاتی» محقق و شاعر (1359ش)
* رحلت فقیه بزرگوار آیت الله «سیدعلی کوه کمره ای» (1319ش)

اشاره: آیتالله سیدعلی بن سید علینقی کوه کمرهای در تبریز به دنیا آمد. وی مقدمات و سطوح حوزوی را در زادگاه خود فرا
گرفت و سپس برای ادامه تحصیل، عازم حوزه علمیه نجف اشرف گردید. ایشان در نجف پس از سالیانی به مدارج والای علمی
دست یافت. آیتالله کوه کمرهای از آن پس به زادگاه خود بازگشت و به انجام وظایف دینی و خدمات مذهبی مشغول شد.
مطهر حضرت حرم  در  و  یافت  وفات  محرم 1360ق  نهم  و  بیست  با  برابر  اسفند 1319ش  در هشتم  سرانجام  ایشان 
معصومه(س) به خاک سپرده شد. آیتالله سیدعلی کوه کمرهای، والد معظم فقیه و مرجع سترگ، آیتالله سید محمد حجت

کوه کمرهای میباشد.
* درگذشت «غلامحسین بنان» استاد موسیقی ایرانی (1364 ش)

* روز امور تربیتی و تربیت اسلامی
* رحلت آیت الله «ملاعبدالله بروجردی» (1289ش)

اشاره: در حلقه درس آن مرحوم، فاضلان فرهیختهای پرورش یافتند که مرجع تقلید شیعیان، حضرت آیتالله سید حسین
بروجردی، از همه مشهورتر است. ایشان به عنوان یکی از مشاهیر بروجرد، در کنار تدریس به تألیف نیز مشغول بود و آثاری را به
رشته تحریر درآورد که کتابالصلاة و رسالهای در اجتماع امر و نهی از آن جمله است. ملاعبدالله بروجردی سرانجام در 8 اسفند
1289ش برابر با 28صفر 1329ق در 71 سالگی بدرود حیات گفت و در مقبرهای که در جوار مسجدش برای خود بنا کرده بود،

به خاک سپرده شد.
* صدور پیام امام خمینی (ره) برای مردم تبریز(1356ش)

اشاره: و در این پیام آمده است: زنده باشند مردمان مجاهد عزیز تبریز که با نهضت عظیم خود مشت محکم بر دهان یاوه گویی
زدند که با بوق های تبلیغاتی، انقلاب خونین استعمار را که ملت شریف ایران با آن صد در صد مخالف است، انقلاب شاه و ملت
می خوانند. من به شما اهالی معظم آذربایجان نوید می دهم، نوید پیروزی نهائی، شما آذربایجانیان غیور بودید که در صدر

مشروطیت برای کوبیدن استبداد و خاتمه دادن به خودکامگی و خودکامگی سلاطین جور، بپا خواستید و فداکاری کردید
* 14 دانشجوی ایرانی سفارت ایران در برلن شرقی را اشغال کرند.(1356ش)

این دانشجویان  به  گارد  مأموران  حمله  پی  در  (امیرکبیر)  تکنیک  پلی  دانشکده  دانشگاه  این  استادان  تحصن   *
دانشگاه.(1356ش)

* 27 ربیع الثانی درگذر تاریخ
* رحلت فقیه بزرگوار شیعه آیت الله العظمی حاج سیداحمد خوانساری(1405 ق)

اشاره: حضرت آیت الله العظمی سیداحمد خوانساری، برای تحصیل، عزم نجف اشرف نمود. و پس از سالیانی، بر قلهی رفیع
اجتهاد دست یافت. در سال 1335 ق به ایران بازگشت. با تأسیس حوزهی علمیهی قم، به تدریس و پرورش شاگردان همت
گماشت ولی از جانب آیتالله بروجردی عازم تهران گردید و در مسجد سیدعزیزالله به اقامهی نماز جماعت، تدریس خارج فقه،
رفع گرفتاریهای مردم و فعالیتهای سیاسی پرداخت. ایشان در زهد و پرهیزگاری و مبارزه با هوای نفس کم نظیر و زبانزد
همگان بود و حضور ایشان در کنار حضرت امام، نهضت اسلامی ایران را تقویت میکرد. سرانجام این عالم ربانی در 29 دی
1363 در 96 سالگی جان به جان آفرین تسلیم کرد و به سرای باقی شتافت. پیکر آن مرجع بزرگوار تقلید پس از تشییع در

تهران به قم منتقل گردید و در مسجد بالاسر حضرت معصومه(س) مدفون شد.
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